
UCHWAŁA Nr 1/2025 

KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 19 maja 2025 r. 

w sprawie: wyrażenia opinii o wykonaniu przez Zarząd Powiatu w Poznaniu budżetu Powiatu 

Poznańskiego za rok 2024. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1907), art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.: z 2024 r., poz. 1572, poz. 1717, 

poz. 1756, poz. 1907; z 2025 r., poz. 39), § 38 ust. 3 Statutu Powiatu Poznańskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2018 r., poz. 8526 z późn. zm.: z 2018 r., poz. 9855; z 2021 r., poz. 6808) Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 

w Poznaniu, uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu powiatu poznańskiego za 2024 rok, opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o tym sprawozdaniu, sprawozdania finansowego powiatu 

poznańskiego, opinii biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie 

mienia Powiatu Poznańskiego, Komisja Rewizyjna wyraża pozytywną opinię o wykonaniu budżetu. 

§ 2. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Poznaniu w związku z powyższym, zwraca się do Rady Powiatu 

w Poznaniu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Poznaniu za wykonanie budżetu za rok 2024. 

§ 3. Postanawia się przekazać powyższy wniosek w celu zaopiniowania do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący-Seweryn Waligóra 

Wiceprzewodniczący-Jan Broda 

Członkowie: - Dominika Buczkowska 

- Artur Chwiłkowski 

- Andrzej Strażyński 

A PRAWNY 
\ 



UZASADNIENIE WNIOSKU KOMISJI REWIZYJNEJ 
RADY POWIATU W POZNANIU O UDZIELENIE ABSOLUTORIUM ZARZĄDOWI POWIATU W POZNANIU 

ZA ROK 2024 

Komisja Rewizyjna działając na podstawie: art. 16 ust 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym, art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, § 38 ust. 3 Statutu Powiatu Poznańskiego, rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu 

powiatu poznańskiego za 2024 r., opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o tym sprawozdaniu, 

sprawozdanie finansowe powiatu poznańskiego, opinię biegłego rewidenta z badania sprawozdania 

finansowego oraz informację o stanie mienia Powiatu Poznańskiego. Na podstawie przeprowadzonych 

prac Komisja przygotowała wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Poznaniu. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Poznańskiego za 2024 r. zostało przedłożone Radzie 

Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie. Do Rady Powiatu sprawozdanie wpłynęło w dniu 

26 marca 2025 r., natomiast do Regionalnej Izby Obrachunkowej zostało wysłane pocztą elektroniczną 

w dniu 26 marca 2025 r. 

Rada Powiatu w Poznaniu uchwaliła budżet na rok 2024 w dniu 13 grudnia 2023 r. uchwałą 

nr LVIII/784/VI/2023 w następujących wysokościach: 

-dochody 610.551.075,28 zł, 

-wydatki 600.551.075,28 zł. 

Uchwalono nadwyżkę budżetu w wysokości 10.000.000,00 zł. 

W 2024 roku podjęto dwadzieścia jeden uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego, 

z tego dziesięć uchwał Rady Powiatu w Poznaniu oraz jedenaście uchwał Zarządu Powiatu w Poznaniu 

(Komisja zapoznała się ze szczegółowym zestawieniem zmian dokonywanych w budżecie Powiatu 

Poznańskiego w 2024 roku). Dochody budżetu wzrosły w tym okresie o kwotę 46.875.351,85 zł, natomiast 

wydatki budżetu wzrosły o kwotę 28.211.624,84 zł. Planowana nadwyżka budżetu wzrosła o kwotę 

18.663.727,01 zł. 

Po zmianach ostateczne kwoty wyniosły: 

-dochody 657.426.427,13 zł, 

W 2024 roku zaplanowano przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy oraz z tytułu środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych. Rozchody zaplanowano z tytułu 

spłaty zaciągniętych kredytów na rynku krajowym. 

-wydatki 628.762.700,12 zł. * 

\ 



Zaplanowano przychody w kwocie ogółem 31.336.272,99 zł, wykonanie za 2024 rok wyniosło łącznie 

31.336.272,99 zł, tj. 100% i dotyczyło: 

• § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - wykonanie środków 

w kwocie 11.336.272,99 zł, z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych 

(art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych); 

• § 994 - Przelewy z rachunków lokat - wykonanie środków w kwocie 20.000.000,00 zł, z tytułu 

przelewów z rachunków lokat; 

W budżecie zaplanowano rozchody z tytułu przypadających w danym roku do spłaty otrzymanych 

krajowych kredytów (§ 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów) w łącznej kwocie 

60.000.000,00 zł. Wykonanie za 2024 rok wyniosło 60.000.000,00 zł, tj. 100,0%, z tego: 

- na spłatę rat wynikających z umowy kredytu, której przedmiotem było udzielenie kredytu na 2020 rok, 

zaplanowano i wydatkowano kwotę 54.000.000,00 zł, zgodnie z harmonogramem spłaty rat kredytu, 

tj. 100%. Na dzień 31 grudnia 2024 r. kredyt został spłacony w całości; 

- na spłatę rat wynikających z umowy kredytu, której przedmiotem było udzielenie kredytu na 2021 rok, 

zaplanowano i wydatkowano kwotę 6.000.000,00 zł, zgodnie z harmonogramem spłat rat kredytu, 

tj. 100,0%. Na dzień 31 grudnia 2024 roku pozostaje do spłaty kwota 27.000.000,00 zł; 

- zadłużenie wynikające z umowy kredytu, której przedmiotem było udzielenie kredytu na 2022 rok, 

na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosi 35.000.000,00 zł. W 2024 roku nie planowano spłaty rat kredytu; 

- zadłużenie wynikające z umowy kredytu, której przedmiotem było udzielenie kredytu na 2023 rok, 

na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosi 64.000.000,00 zł. W 2024 roku nie planowano spłaty rat kredytu; 

Wysokość zadłużenia Powiatu Poznańskiego na dzień 31 grudnia 2024 roku z tytułu długoterminowych 

kredytów, zaciągniętych w bankach komercyjnych, wynosi ogółem 126.000.000,00 zł. 

W 2024 roku łączna kwota przypadających do spłaty w danym roku budżetowym rat kredytów wraz 

z należnymi odsetkami, wynosi 11,0% zrealizowanych dochodów budżetu Powiatu. 

Zarząd Powiatu informował Radę o dokonanych zmianach budżetu, wprowadzonych uchwałami 

Zarządu, na sesjach Rady oraz w sprawozdaniach z pracy Zarządu pomiędzy sesjami. Wszelkie zmiany 

wielkości dochodów i wydatków Rada Powiatu dokonywała na wniosek Zarządu, który to przygotowywał 

stosowne projekty uchwał. 

Plan dochodów budżetu Powiatu Poznańskiego na 2024 rok po zmianach wyniósł ogółem 

657.426.427,13 zł, w tym dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat zaplanowano w wysokości 20.840.364,75 zł, dochody z tytułu dotacji 

na zadania realizowane na podstawie porozumień z administracją rządową zaDlanowano w kwocie 

780.086,00 zł oraz dotacje na zadania własne i pozostałe dochody własne w wysok 



Wykonanie dochodów za 2024 rok wyniosło łącznie 645.179.138,88 zł, co stanowi 98,1% planu. Z tytułu 

dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat zrealizowano dochody w kwocie 20.654.318,13 zł, tj. 99,1%. Dochody z tytułu dotacji na zadania 

realizowane na podstawie porozumień z administracją rządową, zrealizowano w kwocie 657.179,93 zł, 

tj. 84,2%. Natomiast z tytułu dotacji na zadania własne i pozostałych dochodów własnych zrealizowano 

kwotę 623.867.640,82 zł, tj. 98,1%. 

Wydatki Powiatu Poznańskiego ostatecznie zaplanowane w kwocie 628.762.700,12 zł, zostały 

wykonane w kwocie 594.766.648,87 zł, tj. w 94,6%, w tym: 

-planowane w kwocie 20.840.364,75 zł wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, 

zostały wykonane w kwocie 20.654.318,13 zł, tj. w 99,1%, 

- planowane w kwocie 780.086,00 zł wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej, zostały wykonane w kwocie 657.179,93 zł, tj. w 84,2%, 

-planowane w kwocie 607.142.249,37 zł wydatki na zadania własne powiatu zostały faktycznie wykonane 

w kwocie 573.455.150,81 zł, tj. w 94,5%. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu 

poznańskiego za rok 2024 oraz pozostałymi dokumentami. W dniach 14 i 23 kwietnia oraz 19 maja 2025 r. 

odbyły się posiedzenia Komisji Rewizyjnej, z udziałem: Wicestarosty Poznańskiego, Członka Zarządu 

Powiatu w Poznaniu - Pana Pawła Jazy, Skarbnika Powiatu, Dyrektora Wydziału Inwestycji i Remontów 

oraz Dyrektora Biura Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Poznaniu. 

Komisja szczegółowo sprawdzała wydatki w dziale 600 - Transport i łączność, rozdział 60014 -

Drogi publiczne powiatowe, gdzie zaplanowano kwotę 88.553.569,34 zł. Komisję w szczególności 

interesowały wydatki Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu, które w roku 2024 zaplanowano w kwocie 

ogółem 83.827.807,58 zł, a wydatkowano 73.385.923,35 zł, tj. 87,5%. Wydatki majątkowe zaplanowano 

w kwocie ogółem 45.927.936,23 zł, wydatkowano 37.896.000,26 zł, tj. 82,5%. W §6050 - Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych zaplanowano kwotę ogółem 45.677.936,23 zł, wydatkowano 

37.751.358,82 zł, tj. 82,6%. W szczegółach Komisja odniosła się do kwestii wykupu gruntów dot. budowy 

ul. Grzybobranie w Borowcu w ciągu drogi powiatowej nr 2407P. Zaplanowana została tam kwota 200.000 

zł, a wykonanie wyniosło 87.268 zł. Komisja pytała, czy to oznacza, że konieczne będzie wykupienie 

dodatkowych gruntów? 

Pan T. Lubiński, Wicestarosta Poznański potwierdził, że będą tam jeszcze wykupywane grunty. 

obsługi prawnej tej inwestycji, jaka jest jej wartość. 

Kolejne pytanie dot. zawartej umowy z inspektorem nadzoru przy budowie dróg powiatowych 

Borowiec - Koninko - Lotnisko Poznań - Krzesiny i jaka jest wartość tego nadzoru. Drugie pytanie dot. 

¥' ]* 



Pan T. Lubiński, Wicestarosta Poznański poinformował, że umowa na nadzór inwestorski została 

zawarta z firmą SWECO POLSKA Sp. z o.o., natomiast umowa na obsługę prawną inwestycji - Sowisło 

Topolewski Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych S.K.A. Poznań. Pan Marek Borowczak, Dyrektor 

Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu poinformował mailowo, że dla inwestycji - budowa dróg 

powiatowych Borówiec-Koninko-Lotnisko Poznań-Krzesiny zawarto umowę na obsługę prawną (koszt 

157.440,00 zł brutto), a także na nadzór inwestorski (koszt 1.439.100,00 zł brutto). Wynika z tego, że nadzór 

inwestorski stanowi 0,9% kosztów robót budowlanych, a obsługa prawna 0,1%. 

Komisja pytała również o środki zewnętrzne na inwestycje drogowe realizowane w roku 2024. 

Pan T. Lubiński, Wicestarosta Poznański wyjaśnił, że w dniu 4 października 2023 r. na ogłoszonej 

przez Wojewodę Wielkopolskiego liście znalazły się następujące zadania powiatowe, które otrzymały 

dofinansowanie: 

1) Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 2401P Dopiewo-Poznań w m. Dąbrówka na odcinku 

od ul. Kolejowej do ul. Słonecznej, Gmina Dopiewo-3.484.100,00 zł, 

2) Przebudowa/rozbudowa drogi nr 2425P Żydowo-Rokietnica - ul. Kolejowa w m. Rokietnica: kwota 

ogółem 2.335.975,25 zł, z tego w roku 2024 w wysokości 1.167.987,62 zł i w 2025 roku w wysokości 

1.167.987,63 zł. 

3) Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 2406P Bolechowo - gr m. Poznania na skrzyżowaniu 

ul. Poznańskiej z ul. Jesionowej w m. Biedrusko, Gmina Suchy Las - 932.815,41 zł. 

Komisja Rewizyjna odniosła się do strony 1 załącznika nr 9A (Dochody i wydatki związane z ochroną 

środowiska). Chodzi o środki w dziale 900, rozdział 90019, §0570 - Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i 

innych kar pieniężnych od osób fizycznych, gdzie zaplanowana została kwota 1.780,00 zł, a wykonanie 

wyniosło 16.465,00 zł, czyli 925%. Komisja zapytała, z czego wynika tak wysokie wykonanie? 

Pani R. Ciurlik, Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż na stronie 2 załącznika nr 9A jest tabela 

przedstawiająca wykonanie dochodów w dziele 900, rozdział 90019. W §0570 zaplanowano i wykonano 

dochody w kwocie 16.465,00 zł, z tytułu ratalnej kary pieniężnej za usunięcie drzew bez wymaganego 

zezwolenia. Na dzień 31 grudnia 2024 r. wykazano należność w wysokości 3.838,00 zł. Z kolei w §0580 

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

zaplanowano dochody w kwocie 2.125,00 zł, wykonano kwotę 18.226,22 zł. Część tej kwoty w wysokości 

9.245,00 zł dot. nałożonej kary za usunięcie drzew i krzewów. Ponadto zrealizowano nieplanowane 

dochody w kwocie 8.981,22 zł, z tytułu kar nałożonych przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. 

Komisja pytała również o kwestię obsługi nieruchomości Skarbu Państwa. 

Pani R. Ciurlik, Skarbnik Powiatu poinformowała, iż w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa; 

rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami; §2360 Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

5 



ustawami - zaplanowano kwotę 5.193.089,00 zł. Wykonanie w roku 2024 wyniosło 6.285.947,74 zł, 

co stanowi 121,0%. Zrealizowane dochody, stanowią 25% wartości realizowanych przez Powiat Poznański 

wpływów, z tytułu gospodarowania mieniem Skarbu Państwa, tj. wysokości wpływów osiąganych z opłat 

z tytułu trwałego zarządu nieruchomości Skarbu Państwa, wpływów osiąganych z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, wpływów osiąganych z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa oddanych w użytkowanie wieczyste, z tytułu sprzedaży 

nieruchomości Skarbu Państwa oraz od odsetek za nieterminowe wnoszenie tych należności. Wojewoda 

informuje, jakie dochody mają być uzyskane w danym roku. Od tych dochodów wyliczane jest 5, czy 25%. 

Wykonanie jest dużo wyższe. 

Komisja Rewizyjna pytała o zadanie inwestycyjne „Remont dachu, gzymsów i cokołów budynków 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskach". 

Pani Katarzyna Sorge-Krzyżaniak, Dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów poinformowała, 

że w dniu 14.05.2021 r. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych 

w Owińskach zwrócił się z prośbą o interwencję i pomoc w naprawie gzymsów, remontu dachu i cokołów 

budynków Ośrodka. W dniu 8.07.2021 r. zawarta została umowa nr ZI.31/2021 ze spółką INTEGRA sp. 

z o.o., na wykonanie dokumentacji projektowej remontu dachu, gzymsów i cokołów budynków, za kwotę 

29.889,00 zł z terminem realizacji do dnia 8.10.2021 r. (3 miesiące od dnia podpisania umowy). 

Po weryfikacji, w dniu 8.11.2021 r. odebrana został dokumentacja projektowa. W dniu 7.10 2021 r. 

Powiatowy Konserwator Zabytków wydał pozwolenie nr 160/A/2021 na prowadzenie robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. W dniu 9.02.2022 r. wydana został decyzja zatwierdzająca 

projekt architektoniczno-budowlany i udzielająca pozwolenia na budowę. W dniu 31.03.2023 r. złożony 

został wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład w kwocie 

1.617.000,00 zł. Promesę wstępną dofinansowania inwestycji otrzymano w dniu 27.07.2023 r. 

Do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego złożone zostały dwie oferty: 

1) ORLIKON Sp. z o.o., ul. Zielona 8, 61-851 Poznań: cena - 2.006.442,83 zł brutto, 

2) Zakład Remontowo Budowlany RENOR Stanisław Dec, ul. Andersonów 2, 62-040 Puszczykowo: 

cena - 1.724.695,24 zł brutto, 

Oferta Zakładu Remontowo Budowlanego RENOR Stanisław Dec została odrzucona na podstawie 

art. 226 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, ponieważ była niezgodna 

z przepisami tej ustawy. 

W dniu 24.09.2024 r zawarta została umowa nrZP.272.00029.2024 z Wykonawcą ORLIKON sp. 

z o.o. na wykonanie robót budowlanych, za kwotę 2.002.404,81 zł, z terminem realizacji 9 miesięcy od dnia 

przekazania terenu budowy, tj. 8.07.2025 r. 



W dniu 4.10.2024 r. zawarta została umowa nr Zl.33/2024 z Przemysławem Jarząbkiem na pełnienie 

nadzoru Inwestorskiego nad zadaniem, za kwotę 23.370,00 zł. Postępowanie prowadzone było zgodnie 

z regulaminem udzielania zamówień publicznych poniżej wartości 130.000,00 zł netto. Zapytanie zostało 

skierowane do dwóch wykonawców. 

Przekazanie terenu budowy odbyło się w dniu 8.10.2024 r. 

W budżecie na rok 2024 w klasyfikacji 854/85403/6580 zaplanowano środki w wysokości 

73.000,00 zł oraz w klasyfikacji 854/85403/6580 COVID-19 środki w wysokości 617.000,00 zł. 

W roku 2024 nie rozliczono żadnych środków finansowych, dlatego konieczne było wprowadzenie 

ich do wykazu środków niewygasających z końcem roku budżetowego. 

Podział środków niewygasających w wysokości 690.000,00 zł, przedstawia się następująco: 

1 roboty budowlane: 

- środki własne - 65.054,20 zł 

- dofinansowanie - 617.000,00 zł 

2 nadzór inwestorski: 

- środki własne - 7.945,80 zł 

W roku 2025 rozliczone zostały środki niewygasające w następujących wysokościach: 

1 roboty budowlane: 

- środki własne - 65.054,20 zł 100 % 

- dofinansowanie - 562.327,56 zł 91,14 % (pozostaje do zapłaty 54.672,44 zł) 

2 nadzór inwestorski: 

- środki własne - 7.321,82 zł 92,15 % ( pozostaje do zapłaty 623,98 zł) 

W budżecie na rok 2025 w klasyfikacji 854/85403/6580 zaplanowano środki w wysokości 

400.000,00 zł oraz w klasyfikacji 854/85403/6580 COVID-19 środki w wysokości 1.000.000,00 zł 

z podziałem na: 

1 roboty budowlane: 

- środki własne - 320.350,61 zł 

- dofinansowanie -1.000.000,00 zł 

2 nadzór inwestorski: 

- środki własne -15.424,20 zł 

Pozostaje kwota wolna niezaangażowana w wysokości 64.225,19 zł. 

Aktualnie procedowane jest zawarcie Aneksu nr 1 z wykonawcą dotyczącego zwiększonego 

zakresu prac za kwotę 32.011,89 zł oraz wydłużenia terminu realizacji inwestycji o 14 dni. 

Komisja Rewizyjna pytała również o zadanie inwestycyjne: Modernizacja wnętrz budynku Ośrodka 

Wspomagania Rodziny w Kobylnicy wraz z przystosowaniem do przepisów p.poż., w ramach którego 

U 



realizowana jest: Modernizacja wnętrz budynku Ośrodka Wspomagania Rodziny w Kobylnicy, 

ul. Poznańska 95 (segment B) na potrzeby poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

W celu dostosowania Ośrodka Wspomagania Rodziny w Kobylnicy do obowiązujących przepisów 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, konieczne było wybudowanie w latach 

2021/2022 nowej placówki opiekuńczo-wychowawczej, w Jasiniu przy ul. Cmentarnej 38. W kwietniu 

2023 r., podopieczni OWR nr 2 w Kobylnicy, opuścili segment B i przeprowadzili się do nowego miejsca 

w Jasinie. Wówczas możliwe było przystąpienie do modernizacji wnętrz segmentu B w celu ich 

przystosowania do potrzeb Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej mieszczącej się dotychczas 

w Swarzędzu w wynajmowanych pomieszczeniach przy ul. Dworcowej oraz przepisów p.poż. 

Jeżeli chodzi o dokumentację projektową w dniu 7.06.2019 r., zawarta została umowa 

nr ZP.272.00034.2019 z PERSPEKTYWA Pracownia Projektowa Sp. z o.o. na kwotę 119.950,00 zł 

z terminem realizacji 19 tygodni dla segmentu A i 24 tygodni dla segmentu B od dnia podpisania umowy. 

W międzyczasie 7.03.2019 r., wykonana została ekspertyza p.poż za kwotę 45.510,00 zł. 

W dniu 18.10.2019 r., odebrany został projekt budowlany segmentu B a projekt wykonawczy 

w dniu 16.12.2019 r. 

Pozwolenie na budowę dotyczące modernizacji wnętrz segmentu B wydano w dniu 15.06.2021 r., 

decyzja nr 3254/21. 

W postępowaniu przetargowym na modernizację wnętrz budynku Ośrodka Wspomagania Rodziny 

w Kobylnicy (segment B), ul. Poznańska 95 złożonych zostało 12 ofert. Wobec uchylenia się od podpisania 

umowy przez wybraną firmę VIC-MAR Sp. z o.o. z Kobylnicy, wybrano ostatecznie ofertę firmy Urbański 

Sp. z o.o. z Torunia. W dniu 29.05.2024 r., zawarta została umowa nr ZP.272.00063.2023 z wykonawcą 

URBAŃSKI na kwotę 2.975.071,41 zł, z terminem realizacji do dnia 7.02.2025 r. 

Przekazanie terenu budowy nastąpiło w dniu 7.06.2024 r. 

Z Wykonawcą zawarte zostały aneksy: 

• Aneks nr 1 -19.07.2024 -dotyczący realizacji prac przy udziale podwykonawców 

• Aneks nr 2 -16.10.2024 -wymiana warstw posadzkowych - wartość 179.171,18 zł 

• Aneks nr 3 - 31.01.2025 - przedłużenie terminu realizacji o 57 dni - do dnia 5.04.2025 r. 

• Aneks nr 4- 2.04.2025 -dodatkowe prace budowlane i elektryczne-wartość 120.193,24 zł 

z terminem wykonania do dnia 5.04.2025 r. 

- dodatkowe prace związane z wydzieleniem pożarowym (odrębna 

strefa pożarowa) pomieszczenia serwera i urządzenia UPS-wartość 

19.664,68 zł. z terminem realizacji do dnia 30.06.2025 r. 



Po wykonaniu zakresu prac objętego aneksem nr 4 możliwe będzie zawiadomienie służb przez Wykonawcę 

a następnie uzyskanie pozwolenia na użytkowania - do dnia 30.06.2025 r. 

W roku 2024 wykonana została dokumentacja projektowa dotycząca rozszerzenia zakresu 

instalacji klimatyzacji za kwotę 7.995,00 zł (dodatkowe 13 szt. klimatyzatorów). 

Zwiększenie zakresu klimatyzacji zlecone zostało jako roboty podobne. W dniu 23.12.2024 r. 

zawarta została umowa nr ZP.272.00058.2024 na kwotę 219.895,10 zł, z terminem realizacji do dnia 

21.02.2025 r. Odbiór robót podobnych nastąpił w dniu 28.02.2025 r. 

Wykonawca w dniu 4.04.2025 r., zgłosił zakończenie prac i gotowość do przystąpienia do czynności 

odbiorowych. 

W budżecie na rok 2024 w klasyfikacji 855/85510/6050 zaplanowano środki w wysokości 

2.300.000,00 zł, a w WPF na 2025 r. środki w wysokości 1.600.000,00 zł. 

W roku 2024 wykonano i rozliczono prace na kwotę 1.659.854,20 zł na którą składają się: 

- dokumentacja projektowa dotycząca rozszerzenia zakresu instalacji klimatyzacji za kwotę 

7.995,00 zł (dodatkowe 13 szt. klimatyzatorów) 

- roboty budowlane za kwotę 1.448.494,06 zł 

- roboty zgodnie z Aneksem nr 2 za kwotę 179.171,18 zł 

- nadzór inwestorski za kwotę 24.193,96 zł 

Do wykazu środków niewygasających z upływem roku 2024, wprowadzono kwotę 639.804,48 zł, 

przewidzianą na: 

- roboty budowlane -410.920,94 zł 

- nadzór inwestorski-6.868,54 zł 

- roboty podobne - 222.015,00 zł 

Pozostała kwota 341,32 zł 

W roku 2025 rozliczone zostały środki niewygasające w następujących kwotach: 

- roboty budowlane -410.920,94 zł 

- nadzór inwestorski-6.868,54 zł 

- roboty podobne - 219.895,10 zł kwota niższa o 2.119,90 zł, ponieważ Wykonawca złożył ofertę 

niższą od wartości szacowanej przez Zamawiającego 

W budżecie na rok 2025 w klasyfikacji 855/85510/6050 zaplanowano środki w wysokości 1.600.000,00 zł, 

z których rozliczono roboty budowlane za kwotę 66.826,37 zł, końcowe rozliczenie nastąpi po końcowym 

protokole odbioru. 

Pozostało do zapłaty 1.207.325,46 zł z podziałem na: 

- roboty budowlane -1.048.830,04 zł 

- aneks nr 4 - w łącznej kwocie 139.857,92 zł 



- nadzór inwestorski -18.637,50 zł 

Pozostaje kwota wolna, niezaangażowana w wysokości 325.848,17 zł, z której możliwe będzie 

zrealizowanie wyposażenia. 

Na koniec Komisja Rewizyjna zajęła się wydatkami w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego; rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami; §2720 - Dotacje celowe 

z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych (zaplanowana kwota 

1.940.000,00 zł, wydatkowano 1.892.315,58 zł, tj. 97,5%). Komisja zapytała o dotację dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Słupi w wysokości 30 tys. zł, która ostatecznie nie została 

przekazana. 

Pan T. Lubiński, Wicestarosta Poznański wyjaśnił, że Parafia w Słupcy zrezygnowała z dotacji. 

Powodem rezygnacji było niższe niż beneficjent zakładał finansowanie i brak możliwości uzupełnienia 

brakujących środków finansowych. Niewykorzystana przez beneficjenta kwota dotacji została przeniesiona 

i przeznaczona na inne zadania. Pan Wicestarosta zwrócił uwagę, iż nie wszyscy beneficjenci wykorzystali 

pełną, przyznaną kwotę dotacji. Kwota dotacji uległa zmniejszeniu w związku ze zmniejszonym kosztem 

całkowitym zadania. Zgodnie z umową został zachowany procentowy udział dotacji w całkowitym koszcie 

zadania. 

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu powiatu poznańskiego za rok 2024 Komisja 

Rewizyjna rozpatrzyła informację o stanie mienia powiatowego wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. 

Przeanalizowano dane o zmianach w stanie mienia Powiatu Poznańskiego po 31 grudnia 2023 r. 

(do 31.12.2024 r.); zasób nieruchomości powiatu poznańskiego - stan na dzień 31 grudnia 2024 r.; wykaz 

dróg powiatowych; wykaz obiektów mostowych poza miejskich, wykaz obiektów mostowych w miastach; 

dane dotyczące przysługujących powiatowi poznańskiemu innych niż własność praw majątkowych na dzień 

31 grudnia 2024 r.; długoterminowe aktywa finansowe; dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa 

własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. 

do dnia 31 grudnia 2024 r. 

Komisja pytała o aktualność wyceny mienia powiatu. 

Pan T. Lubiński, Wicestarosta Poznański wyjaśnił, że aktualizacja wyceny nieruchomości jest 

potrzebna do naliczenia opłat za użytkowanie wieczyste, które jest głównie w majątku Skarbu Państwa. 

Przy kupie lub sprzedaży wymagana jest wycena biegłego rewidenta. To samo dotyczy ustalania czynszu 

dzierżawnego. 

Następnie Komisja Rewizyjna rozpatrzyła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Poznańskiego za rok 2024 wraz z informacją 

o stanie mienia Powiatu Poznańskiego i objaśnieniami, wyrażoną w Uchwale Nr SO-20/4012/29/2025 



Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 4 kwietnia 2025 r. Regionalna 

Izba Obrachunkowa w Poznaniu wydała pozytywną opinię o sprawozdaniu. 

Kolejnym dokumentem rozpatrzonym przez Komisję Rewizyjną było sprawozdanie finansowe 

powiatu poznańskiego za 2024 r. Sprawozdanie finansowe składa się z: 

- bilansu z wykonania budżetu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2024 r., który po stronie aktywów 

i pasywów zamyka się sumą - 71.977.797,02 zł, 

- łącznego bilansu jednostki budżetowej sporządzonego na dzień 31 grudnia 2024 r., który po stronie 

aktywów i pasywów zamyka się kwotą -1.613.851.908,27 zł, 

- łącznego rachunku zysków i strat za rok obrotowy od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

wykazującego zysk netto w wysokości -135.121.561,22 zł, 

- łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostki za rok obrotowy od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 

2024 r. wykazującego stratę funduszu jednostki o kwotę -34.523.148,49 zł. 

- informacji dodatkowej zawierającej wprowadzenie do sprawozdania finansowego i dodatkowych 

informacji i objaśnień. 

W dniu 19 maja 2025 r. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie biegłego rewidenta z badania 

sprawozdania finansowego Powiatu Poznańskiego za okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

Zdaniem biegłego rewidenta zbadane sprawozdanie finansowe: 

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Powiatu Poznańskiego na dzień 

31 grudnia 2024 r. oraz jego wyniku finansowego za rok obrotowy zakończony w tym dniu, zgodnie 

z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości („Ustawa 

o rachunkowości") oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości; 

- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Powiat Poznański przepisami prawa oraz statutem 

Powiatu; 

- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami 

rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości. 

Komisja w pełni zgodziła się z opinią biegłego rewidenta. 

Na uwagę zasługują również kontrole Komisji Rewizyjnej dot. wydatków poniesionych przez 

Powiat Poznański w roku 2024. Zgodnie z planem kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2025, przyjętym 

Uchwałą Nr IX/144/VII/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 18 grudnia 2024 r., do chwili podjęcia 

niniejszej uchwały, przeprowadzono następujące kontrole: 

1) W dniu 17 lutego 2025 r. przeprowadzono kontrolę planu i realizacji wydatków na szkolenia 

w Starostwie Powiatowym w Poznaniu w roku 2024. Zakres kontroli obejmował plan i realizację 

wydatków na szkolenia w Starostwie Powiatowym w Poznaniu w roku 2024. Ustalenia z kontroli 



Rewizyjna Rady Powiatu w Poznaniu podczas posiedzenia w dniu 14 kwietnia 2025 r., w związku 

z niestwierdzeniem nieprawidłowości w kontrolowanym zakresie, odstąpiła od sformułowania 

wniosków i zaleceń pokontrolnych. 

2) W dniu 10 marca 2025 r. przeprowadzono kontrolę wydatków Domu Pomocy Społecznej 

w Lisówkach w roku 2024. Zakres kontroli obejmował całość wydatków Domu Pomocy Społecznej 

w Lisówkach w roku 2024. Ustalenia z kontroli zawarte zostały w protokole z kontroli, przyjętym 

i podpisanym w dniu 14 kwietnia 2025 r. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Poznaniu podczas 

posiedzenia w dniu 14 kwietnia 2025 r., w związku z niestwierdzeniem nieprawidłowości 

w kontrolowanym zakresie, odstąpiła od sformułowania wniosków i zaleceń pokontrolnych. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie opiniuje wykonanie 

budżetu (pięć głosów za) i wnosi do Rady Powiatu w Poznaniu o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu w Poznaniu z wykonania budżetu Powiatu Poznańskiego za 2024 r. 

Komisja Rewizyjna: 

1. Seweryn Waligóra - przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Jan Broda - wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 

3. Dominika Buczkowska-członek Komisji Rewizyjnej 

4. Artur Chwiłkowski - członek Komisji Rewizyjnej 

5. Andrzej Strażyński - członek Komisji Rewizyjnej 

Podjęto podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 19 maja 2025 roku. 

12 


